
ÁREA DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN
CONTRATACIÓN
SH/mm
Expte: D/2023/1

DECRETO

APROBACIÓN  DEL  PLAN ANUAL  DE CONTRATACIÓN DEL  AYUNTAMIENTO  DE
ONDA 2024

Carmen Ballester Feliu, alcaldesa presidenta del Ayuntamiento de Onda.

Visto el expediente D/2023/1, tramitado para la  aprobación del  Plan Anual  de Contratación
del Ayuntamiento de Onda 2024.

Visto el informe emitido por la oficial mayor de fecha 29/12/2023 modificado por 08/01/2024.

Vista la propuesta de Plan Anual de Contratación firmada por la  Concejal de contratación,
patrimonio y bienes de fecha 08/01/2024.

Considerando lo dispuesto en el artículo 28.4 la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 que
dispone que “Las entidades del sector público programarán  la  actividad  de contratación
pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a
conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa
previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una
regulación armonizada”.

Considerando que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1s) de la ley 7/1985, de
2 de abril,  reguladora de las Bases del régimen Local, serán competencia de la Alcaldía
aquellas que expresamente no se atribuyan a otros órganos municipales.

RESUELVO:

Primero. Aprobar el Plan Anual de Contratación del Ayuntamiento de Onda para el ejercicio
2024 obrante en el expediente con el siguiente resumen:

OBJETO

PROCEDIMIEN
TO PREVISTO

DE
LICITACIÓN

FECHA PREVISTA
DE LICITACIÓN

TIPO DE
CONTRATO

VALOR
ESTIMADO
PREVISTO

DURACIÓN
ESTIMADA

Mantenimiento y asistencia técnica
de las aplicaciones informáticas que
conforman el backoffice municipal

del Ayuntamiento de Onda

Negociado sin
publicidad

1er trimestre 2024 Servicios
775.123,62 € (IVA

no incluido)
6 años

Adquisición de equipos informáticos
Abierto

No regulación
armonizada

1er trimestre 2024 Suministros
200.000,00 € (IVA

no incluido) 
4 años

Suscripción anual al entorno
telemático Intrafic

Negociado sin
publicidad

1er trimestre 2024 Servicios
12.669,43 € (IVA

no incluido) 
4 años

Servicio de catering para el Centro
de Día de personas mayores

dependientes

Abierto
No regulación
armonizada

1er trimestre 2024 Servicios  334.615,89 
4 años 

AJUNTAMENT D'ONDA
12200 ONDA (CASTELLÓ)

El Pla, 1
Tel: 964 600 050
Fax: 964 604 133
NIF: P-1208400-J

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

Iw
 R

T
lE

 Q
kQ

5 
R

E
Z

C
 O

D
lD

 | 
V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

eu
.o

nd
a.

es
/v

al
id

a
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 d

e 
O

N
D

A
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4



OBJETO

PROCEDIMIEN
TO PREVISTO

DE
LICITACIÓN

FECHA PREVISTA
DE LICITACIÓN

TIPO DE
CONTRATO

VALOR
ESTIMADO
PREVISTO

DURACIÓN
ESTIMADA

Desratización, desinfección,
desinsectación y prevención y

control de legionelosis

Abierto 2do trimestre  2023 Servicios
200.000,00 € (IVA

no incluido) 
4 años

Asistencia técnica en materia de
urbanismo y edificación

Abierto
regulación

armonizada
1er trimestre 2024 Servicios

1.056.000,00 €
(IVA no incluido) 

4 años

Concierto Feria

Negociado
sin

publicidad

3er trimestre
2023

Servicios
100.000,00

€
< 1 año

Concierto Feria

Negociado
sin

publicidad

3er trimestre
2023

Servicios
105.000,00

€
< 1 año

Concierto Feria

Negociado
sin

publicidad

3er trimestre
2023

Servicios
105.000,00

€
< 1 año

Encierro 1

Negociado
sin

publicidad

3er trimestre
2023

Suministro 30.000,00 €
< 1
año

Encierro 2

Negociado
sin

publicidad

3er trimestre
2023

Suministro 60.000,00 €
< 1
año

Renovación del arrendamiento del
hardware informático Power9,

almacenamiento y migración de la
administración electrónica entorno

telemático OpenSEA y ERP
Gestion400

Negociado
sin

publicidad
1er trimestre 2024 Servicios

157.644,88 € (IVA
no incluido) 

3 años

Actividades formativas Abierto 1er trimestre  2024 Servicios 125.000,00 5 años

Servicio prevención ajeno Abierto 1er trimestre 2024 Servicios 86.550,00 6 años

Coordinadores escolares Abierto 3er trimestre 2024 Servicios 175.000,00 6 años

Derribo y ejecución nieva escola
infantil Sambori

Abierto 1er trimestre 2023 Obras 2.307.941,59 € 2 años

Topografía Abierto 1er trimestre 2023 servicios 59.289,24 4 años 

Seguros vehículos
Abierto

1er trimestre 2024 Servicios 130.000,00 3 años +7

Concierto julio

Negociado
sin

publicidad

3er trimestre
2023

Servicios
100.000,00

€
< 1 año

Concierto septiembre 

Negociado
sin

publicidad

3er trimestre
2023

Servicios
100.000,00

€
< 1 año

Carpintería de madera para el
abierto 4o trimestre Servicios 180.000,00€ 4 años

AJUNTAMENT D'ONDA
12200 ONDA (CASTELLÓ)

El Pla, 1
Tel: 964 600 050
Fax: 964 604 133
NIF: P-1208400-J

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

Iw
 R

T
lE

 Q
kQ

5 
R

E
Z

C
 O

D
lD

 | 
V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

eu
.o

nd
a.

es
/v

al
id

a
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 d

e 
O

N
D

A
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4



mantenimiento de la ciudad y
edificios municipales

Seguro daños bienes municipales

Lote 1
Abierto 2ª trimestre Privado 144.000,00 2 años

Seguro accidentes

Lote 2
Abierto 2ª trimestre Privado 72.000,00 2 años

Correos (servicios postales)

Central contratación Diputación

Acuerdo
Marco

2º trimestre servicios 18.901,40 1 año

Escuela municipal de teatro abierto 4o trimestre Servicios 53.578,80 2 años

Castellano para extranjeros abierto 4o trimestre Servicios - -

Formación CIM abierto 1er trimestre Servicios 2.212.841,28 3 años

Actividades gimnasia
mantenimiento mayores CIM

abierto 1er trimestre Servicios 178.512,54 3 años (+3)

Servicio peluquería CIM abierto 4o trimestre servicios Canon 399,96 4 años.

Visitas teatralizadas y guiadas abierto 1er trimestre Servicios - -

Tratamiento animales de
compañía y sistema de adopción

abierto 3er trimestre Servicios 127.270,00 4 años.

Fotocopiadoras abierto 1er trimestre suministros 175.800,00 6 años

Limpieza y mantenimiento red
alcantarillado

Abierto

SARA 1er trimestre servicios
326.940,00

4 años (+2)

Teleasistencia domiciliaria abierto 2do  trimestre Servicios 62.000,00 4 años.

Mantenimiento alumbrado Público Abierto
SARA

1er trimestre Servicios 1.487.603,28 4 años (+2)

Mantenimiento pintura y
señalización viaria

Abierto

SARA 3er trimestre Servicios 288.000,00 4 años.

Mantenimiento red semafórica abierto 3er trimestre Servicios 52.800 ,00 4 años.

Telecomunicaciones móviles
corporativos

abierto 3er trimestre Servicios 198.000,00 4 años.

Mantenimiento albañilería edificios
municipales   

abierto 3er trimestre Servicios 121.000,00 4 años.

Retirada vehículos grúa
Abierto

SARA 3er trimestre Servicios 264.000,00 4 años

AJUNTAMENT D'ONDA
12200 ONDA (CASTELLÓ)

El Pla, 1
Tel: 964 600 050
Fax: 964 604 133
NIF: P-1208400-J

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

Iw
 R

T
lE

 Q
kQ

5 
R

E
Z

C
 O

D
lD

 | 
V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

eu
.o

nd
a.

es
/v

al
id

a
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 d

e 
O

N
D

A
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4



Vestuario policía abierto 3er trimestre suministro 210.000,00 6 años

Mantenimiento bombeo  aguas
residuales

Abierto

SARA 3er trimestre Servicios 260.000,00 4 años

Monitores juegos escolares abierto 2do  trimestre servicios 173.553,72 6 años

Antiintrusión, CCTV, detección
incendios

Abierto

SARA 3er trimestre servicios 240.000,00 4 años

Mantenimiento fontanería,
climatización, ACS  y gas

Abierto

SARA 3er trimestre servicios 240.000,00 4 años

Montaje escenarios
Abierto

SARA 3er trimestre servicios 264.000 ,00 4 años

Suministro gas natural edificios
municipales

Abierto

SARA
4to trimestre suministro 264.000,00 4 años

Transporte urbano de viajeros
Abierto

SARA
4to trimestre servicios 1.280.000,00 4 años

Suministro material fontanería
destinado a colegios y edificios

municipales

abierto 1er trimestre suministro 176.000,00 4 años

Carpintería metálica para
mantenimiento ciudad y edificios

municipales

abierto 1er trimestre servicios 189.000,00 4 años

Concierto mayo

Negociado
sin

publicidad

2do trimestre
2023

Servicios
100.000,00

€
< 1 año

Iluminación Castillo Onda abierto 2do trimestre servicios - -

Suministro energía eléctrica
cargadores eléctricos polígonos

abiertos 1er trimestre suministro - -

Segundo. Ordenar la publicación  Plan Anual  de Contratación del Ayuntamiento de Onda
para el ejercicio 2024 en el Perfil del Contratante y en el Portal de Transparencia.

Tercero. Comunicar el presente acuerdo a la Intervención municipal.

Cuarto. Dar cuenta de esta resolución al Pleno del Ayuntamiento.

Onda, fecha al margen
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

AJUNTAMENT D'ONDA
12200 ONDA (CASTELLÓ)

El Pla, 1
Tel: 964 600 050
Fax: 964 604 133
NIF: P-1208400-J

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 T
D

Iw
 R

T
lE

 Q
kQ

5 
R

E
Z

C
 O

D
lD

 | 
V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

eu
.o

nd
a.

es
/v

al
id

a
D

oc
um

en
to

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

 la
 s

ed
e 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
l  

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 d

e 
O

N
D

A
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4


		2024-01-19T10:07:12+0100
	SARA HUGUET PEIRO - DNI 44800484A


	

		2024-01-19T14:14:16+0100
	CARMEN BALLESTER FELIU - DNI 52796657L


	

		2024-01-19T14:29:17+0100
	JAIME MANERO VIÑETA - DNI 20907706Q


	



